Dada en Barchinona, sots nostre segell secret, a XXXª dies de 
març del any mil CCCC VIIII. Rex Martinus.

Idem [Dominus rex mandavit mihi Bernardus Medici].
Probata.
Dirigitur Cardinali Montearagone.
Similes fuerunt misse cardinali Sancti Georgii, archiepiscopo 

Terrachonensis, Ludovico de Vallterra et Francisco d’Aranda, verbis 
competenter mutatis.
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120

1412, febrer, 4. Barcelona
Atenent la petició de Joan Satrilla, prior del monestir de Sant Pau 

del Camp, de dur a terme una capbrevació, autenticada i ju-
rada, per tal de conservar els seus drets, Ferran I mana als 
veguers de Barcelona, del Vallès i de Vilafranca del Penedès i 
a tots altres oficials reials i als seus lloctinents que, quan el 
prior els ho demani, sota pena del pagament de 500 florins 
d’or, facin pregonar pels indrets acostumats, també sota una 
pena fixada segons el seu criteri, que tots aquells que tinguin 
cases, masos i altres possessions pels quals paguen al monestir 
censos, morabatins, rendes, delmes, agrers, etc., que dintre del 
termini fixat han de manifestar, sota jurament, tots els docu-
ments que acreditin les seves tinences, en presència del notari 
que el prior hagi designat.

 ACA, C, reg. 2361, fols. 178v-179r.

Fratri Johannis ça Trilla, prioris monasterii Sancti Pauli civi-
tatis Barchinone.

Ferdinandus et cetera, fidelibus vicariis Barchinone et Vallensis 
et Villefranche Penitensis et aliis officialibus nostris et locatenentibus 
eorumdem, ad quem seu quos presentes pervenerinta et subscripta 
pertinere quomodolibet dinoscantur, salutem et graciam.

Pro parte dilectorum nostrorum fratris Johannis ça Trilla, 
prioris acb aliis etiam conventus et officiorum monasterii beati Pau-
li, ordinis Sancti Benedicti, siti in civitate Barchinone, fuit nobis 
humiliter supplicatum quod cum ipsi supplicantes diversa alodia, 
census, morabatinos, decimas, agraria, redditus et alia plura iura 
intra vestras iurisdicciones habeant et percipere debeant eis et ip-
sorum beneficiis pertinentes et pertinencia velintque et appetant illi 
pro conservacione iurium eorumdem capibreviare ne distrahi seu 
alienari valeant in ipsorum preiudicium in futurum, dignaremur, 
ex solita nostre benignitatis clemencia, capibrevandi eis licenciam 
impertiri. Nosque dicte supplicacioni annuentes benigne, dicimus et 
mandamus vobis et cuilibet vestrum, de certa sciencia et expresse, 
sub pena quingentorum florenorum auri de bonis contrafacientis 
irremissibiliter habendorum // [fol. 179r], nostroque applicandorum 
erario quatenus, incontinenti, cum pro parte dictorum supplicantium 
vel alicuiusc eorumdem fueritis requisiti, voce preconis, faciatis per 
loca solita vestrarum iurisdiccionum publicari, cum imposicione 
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pene vestro arbitriod imponende quod quicumque tenentes et pos-
sidentes domos, mansos, possessiones, alodia et alia iura seu bona 
pro supplicantibus memoratis, coniunctim vel divisim, et facientes 
aut prestare debentes eisdem census, morabatinos, redditus, deci-
mas, agraria vel iura quecumque infra certume terminum per vos 
eis prefigendum denunciare, medio iuramento, fideliter habeant et 
teneant et utique deponere quevis instrumenta et alias scripturas pro 
predictis facientia et facientes in posse illius notarii quem preambuli 
supplicantis elegerint et vobis intra iurisdicciones vestras duxerint 
nominandos. Adeo quod de predictis omnibus et singulis possit 
fieri capibrevium autenticum et iuratum ad habendum memoria in 
futurum, prout in similibus est fieri assuetum.

Data Barchinoine, IIIIª die februarii, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCCº XIIIº.

De Gualbis, vicecancellarius.
Berengarius Spigoler, mandato regio facto per vicecancella-

rium.
Probata.
a. presentes pervenerint corregit sobre furunt presentata, ratllat.  b. Segueix 

aliis, ratllat.  c. alicuius, corregit sobre alterius.  d. vestro arbitrio repetit i 
ratllat.  e. Segueix tempus, ratllat.

121

1413, novembre, 20. Barcelona
L’infant Alfons (el qui seria més endavant Alfons el Magnànim) 

mana a Pere Trullols, llicenciat en lleis de la ciutat de Barce-
lona, que posi fi al litigi existent entre Joan Satrilla, prior del 
monestir de Sant Pau del Camp, d’una banda, i Jordi Esteve, 
veí de la mateixa ciutat, de l’altra, ja que, com que l’infant s’ha 
d’absentar de la ciutat de Barcelona, no vol que el plet quedi 
sense solució (vegeu també document núm. 136).

 ACA, C, reg. 2446, fol. 70v.
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 672.

Infans Alfonsus, serenissimi et cetera, fideli nostro Petro Truyols, 
licenciato in legibus civitatis Barchinone, salutem et graciam.

Causam seu questionem que ducitur coram vobis ut relatore 
seu comissario assignato iudice,a inter religiosum et dilectum nos-
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trum fratrem Johannem, priorem monasterii Sancti Pauli, situati in 
suburbio dicte civitatis, ex parte una, et Georgium Stephani, civitatis 
eiusdem, ex altera, racionibus contentis in processub propterea actitato 
vobis ne, propter festinum recessum quem a sepedicta civitate facere 
nos opportet indecisa remaneat, huius serie comittimus decidenda, 
mandantes vobis quatenus, vocatis partibus supradictis et aliis qui 
fuerint evocandi et eorum auditis racionibus ad plenum, necnon 
resumpto processu inde habito super iamdictis in eo puncto quo est, 
de dicta causa seu litigio cognoscatis et super ea faciatis iusticiam 
expeditam, procedendo breviter, simpliciter summarie et de plano, 
sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate attenta, maliciis et 
diffugiis omnibus proculpulsis, quem nos vobis comittimus vobis in et 
super premissis omnibus et singulis et dependentibus, emergentibus 
vel connexis eisdem vices nostras plenarie cum presenti.

Data Barchinone, sub nostro sigillo minori, XXª die novembris, 
anno a Nativitate Domini Mº CCCCºXIIIº.

Franciscus Ça Sala, regens cancellarie.
Anthonius de Fonte, ex provisione facta per regentem cance-

llarie. 
Probata.
Pro curia.
a. iudice, afegit a la interlínia.  b. Segueix inde, ratllat.

122

1416, juliol, 14. Barcelona
Alfons el Magnànim, atenent la petició del prior del monestir de 

Sant Pau del Camp de dur a terme una capbrevació, per tal 
d’assegurar la conservació dels béns i drets del priorat, de la 
sagristia, de la prepositura i de la precentoria del monestir, com 
també dels beneficis constituïts a la seva església, mana a tots 
els oficials reials i als seus lloctinents que, quan els ho indiqui 
el prior de Sant Pau, facin pregonar pels llocs acostumats que 
tots aquells que estiguin obligats a pagar al monestir censos, 
morabatins censuals, rendes, delmes, agrers, etc., dintre del ter-
mini que serà fixat, hagin de mostrar, mitjançant jurament, els 
documents que acrediten les seves tinences, en poder de Jaume 
de Vallfreda, notari públic de Barcelona, designat pel prior, per 
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a dur a terme la capbrevació. Els contraventors seran castigats 
amb penes monetàries o altres.

 ACA, C, reg. 2456, fol. 66r-v.

Priori monasterii Sancti Pauli territorii Barchinone.
Alfonsus et cetera, dilectis et fidelibus universis et singulis 

officialiis et subditis nostris vel dictorum officialium locatenentibus 
ad quem seu quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta, 
salutem et dileccionem.

Cum religiosus et dilectus noster, prior monasterii Sancti 
Pauli territorii Barchinone capibreviare intendat et velit iura dicti 
prioratus et conventus dicti monasterii, sacristie, prepositure et 
precentorie ipsius monasterii necnon benefficiorum constructorum 
in ecclesia eiusdem monasterii et etiam officiorum, pro utilitate et 
conservacione reddituum et iurium dictorum prioratus, conventus, 
sacristie, prepositure, precentorie et beneficiorum et officiorum ne 
iura ipsa ocultari valeant seu alias deperire, omnes et singulos 
redditus, census, censualia, decimas, agraria, campos, vineas, terras, 
domos, possessiones ac lapidea, tallia et quevis alia iura universa 
dictorum prioratus, conventus, sacristie, prepositure, precentorie et 
benefficiorum et officiorum, ad supplicacionem ipsius prioris inde 
nobis factam,a vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus de 
certa sciencia et expresse quatenus, incontinenti, cum pro parte 
dicti prioris fueritis requisiti, per loca solita iurisdiccionum vobis 
comissarum, faciatis, voce preconia, publice nunciari ut omnesb et 
quelibet persona, cuiusvis legis, status aut condicionis existat, que 
census, morabatinos, redditus, decimas, censualia et agraria aut 
alios redditus et proventus, faciat aut prestet ac facere et prestare 
teneatur et debeat ipsis priori, conventui, sacristie, prepositure, pre-
centorie, beneficiis et officiis prelibatis illa et etiam campos, vineas, 
terras, domos et possessiones ac etiam tallia et alia bona et iura 
quecumque, directe vel indirecte aut alias quovismodo que pro pre-
dictis priore, conventu, sacristie, prepositura precentoria, beneficiis 
et officiis teneat, habeat et possideat, sub pena centum florenorum 
auri nostro erario applicanda infra certum tempus per vos eis ad 
hoc prefingendum, medio iuramento, nunciare et ostendere habeat, 
necnon exhibeat instrumenta illorum in posse Jacobi de Vallefrigida, 
notarii publici Barchinone, per ipsum priorem et conventum elec-
ti, adeo ut faciat capibrevia eorumdem, contrafacientes, si forsan 
aliqui fuerint ad premissa effectualiter adimplenda, per exaccionem 
peccunie // [fol. 66v] et alia remedia debite compellendo.
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Data Barchinone, sub nostro solito sigillo, cum nondum regia 
nostra sigilla fabricata existant,c XIIIIª die iulii, anno a Nativitate 
Domini MºCCCCºXVIº.

De Funes, vicecancellarium.
Anthonius Rigaudi, ex provisione facta per vicecancellarium 

quod fecit tradi in hac forma.
Probata.
a. Segueix vobis factam, ratllat.  b. Segueix una u, ratllada.  c. Segueix, 

quarta, ratllat.

123

1418, febrer, 20. Barcelona
Alfons el Magnànim ordena als veguers de Barcelona, Igualada, Vallès, 

Moià i Moianès i Vilafranca del Penedès i als altres oficials que 
correspongui, que ha autoritzat fra Bartomeu Rubí, prepòsit 
del monestir de Sant Pau del Camp de Barcelona, a dur a 
terme una capbrevació per tal de conservar els drets de la seva 
prepositura; per tant, quan els ho demani, facin pregonar pels 
indrets acostumats que tots aquells que tinguin pel prepòsit 
cases, habitatges, vinyes, camps, horts, agrers, delmes i tots 
altres censos són obligats, sota la pena corresponent i dintre 
del termini fixat, a mostrar davant del notari els instruments 
que acreditin les seves tinences.

 ACA, C, reg. 2465, fol. 192r.

Licencia capibrevandi per priorem Sancti Pauli de Campo 
Barchinone.

Alfonsus et cetera, dilectis et fidelibus nostris vicariis Barchi-
none, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis et Villefranche 
Penitensis, ceterisquea officialibus nostris, presentibus et futuris, ad 
quos presentes pervenerint, et locatenentibus eorumdem, salutem 
et dileccionem.

Cum religiosus et dilectus noster frater Bartholomeus Rubi, 
prepositus monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone pro sue 
prepositure iuris conservacione et ne in futurum iura dicte prepo-
situreb deperiri valeant seu fraudari, velit capibrevari omnes et sin-
gulos redditus, exitus, proventus, decimas, partesque expletorum et 
alia universa et singula dicte prepositure iura, et, propterea, nostre 
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duxerit super hiis clemencie supplicandum ut ei providere debite 
super hiis, de nostri benignitate regia dignaremur, nos annuentes 
dicte supplicacioni benigne, vobis et cuilibet vestrum dicimus et 
districte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia, sub 
incursu nostre ire et indignacionis quatenus, cum pro parte dicti 
prepositi fueritis requisiti, faciant voce preconis per loca solitac pu-
blice proclamari quod omnes et singuli vestre iurisdiccioni sumissi, 
tenentes pro dicto preposito sive eius prepositura, domos, hospicia, 
vineas, campos, ortos, agraria, decimas et quoslibet alios census tam 
in quartus, quintus, denariis, bladis, oleis quam in cera et alteribus 
aliis preposito sive dicte prepositure illos prestantes teneantur et 
habeant sub certa pena et infra certum terminum vestro in dicta 
preconitzacione arbitrio prefigendum, in posse ilius notarii quem ad 
hoc ipse prepositus elegerit, hospicia domos, vineas, campos, ortos, 
agraria, decimas et quoslibet alios census predictos que et quos pro 
ipso preposito sive dicta prepositura et sub eisdem alodiis tenent 
et faciant seu prestent qualitercumque, teneantur capibrevare et 
recognoscere necnon instrumenta antiqua dicto notario ostendere et 
alia facere ad que teneantur, prout in similibus estd fieri consuetum, 
penas in dicta preconitzacione contentas exigendo a contrafacientibus 
et eos iuris remediis ad hoc compellendo.

Data Barchinone, XXª die febroarii, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCCº XVIIIIº.

De Funes, vicecancellarius.
Berengarius Spigoler, mandato regio facto per vicecancellarium 

et fecit tradi eidem et de hac forma.
Probata.
a. Segueix aliis, ratllat.  b. iuris conservaciones et ne in futurum iura dicte 

prepositure, afegit a la interlínia.  c. Segueix pro, ratllat.  d. est corregit sobre sit.

124

1419, març, 28. Barcelona
Alfons el Magnànim mana a tots els oficials reials als quals pertoqui, 

segons les seves respectives jurisdiccions, que interroguin els 
testimonis que els enviï el prepòsit de Sant Pau del Camp sobre 
una querella relativa a la Pau i Treva, i que les declaracions 
d’aquests testimonis siguin examinades juntament amb l’escrivà 
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reial Bernat Canet. Després, aquestes declaracions, tancades i 
segellades, han de ser trameses al rei.

 ACA, C, reg. 2642, fol. 116r. 
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
pp. 672-673.

Alfonsus et cetera, dilectis et fidelibus universis et singulis offi-
cialibus, tam nostris quam aliis ubilibet iurisdiccionem exercentibus 
et constitutis, ad quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta 
vel eorum locatenentibus, salutem et dileccionem.

Cum super quibusdam querela Pacis et Treuge et articulis in 
nostri audiencia per dilectum nostrum prepositum Sancti Pauli de 
Campo Barchinone oblatis, dictus prepositus pro sua intencione 
fundando intendat producere et offerre aliquos testes intra iurisdic-
ciones vobis comissas degentes, vobis dicimus et mandamus, de certa 
sciencia et expresse, quatenus omnes testes quos pars dicti prepositi 
vobis duxerit nominandos medio iuramento per testes eosdem in 
posse vestro prestando super contentis in dictis querela et articulis 
quorum copiam vobis mittimus clausam et nostro sigillo minori 
sigillatam, interrogetis et, omni mora cessante, diligenter examinetis, 
una cum fideli scriptore nostro Bernardo Caneti seu eius substituto 
quem ad deposiciones et dicta testium predictorum describenda ex 
certis causis animum nostrum moventibus duximus deputandum, 
indagando super eisdem iuxta negocii qualitatem diligentissime veri-
tatem postquam autem testes examinaveritis supradictos illorum dicta 
seu deposiciones nobis clausas et sigillatas, ac fidem ferentes una 
cum presenti taliter quod fides indubia valeat adhiberi per dictum 
notarium seu eius substitutum ad nos seu nostrum vices remittatis, 
certificantes nos quantum dictis testibus et eoruma deposicionibus 
fides fuerit adhibenda.